
• Název případu 

Spolupráce obcí při zajištění dopravy pro seniory 

• Abstrakt 

Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí zahájilo 1. ledna 2019 po 

dohodě s několika obcemi provoz služby Senior Taxi. Cílem projektu je zpřístupnit, 

usnadnit seniorům a osobám se zdravotním postižením návštěvy lékařů, 

zdravotnických zařízení a lékáren.   

• Motiv 

Zájem občanů, příklady z jiných měst a obcí, kde již tato služba fungovala delší dobu 

• Realizující subjekt(y) 

Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí, obce Čeladná, Janovice, 

Kunčice pod Ondřejníkem, Pržno, Pstruží a Staré Hamry. 

• Typ subjektu 

Příspěvková organizace 

• IČO 

00847020 

• Délka trvání 

1.1.2019 – doposud 

• Klíčová slova 

Senior, taxi, služba, zdravotnická zařízení 

• Frekvence realizace  

Pravidelný projekt (již 3. rok) 

• Lokalizace 

Moravskoslezský kraj, okres Frýdek-Místek 

• Tematická oblast 

Sociální služby 

• Financování 

Služba je financována dotacemi obcí a tržbami klientů, kteří platí pouze ujeté km. Obec 

Pržno poskytuje Středisku sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí neinvestiční 

příspěvek ke krytí nákladů spojených s provozováním služby Senior Taxi. V roce 2021 

činí tento příspěvek 93 267 Kč. Cena za službu Senior Taxi činí 7,50 Kč za km. Cesta 

ke klientovi a zpáteční cesta od klienta do Střediska sociálních služeb je hrazena 

z dotace obcí.  



• Prvky udržitelnosti 

Nabídka Střediska sociálních služeb Frýdlant n. O. na zajištění této služby, vyčlenění 

prostředků na tuto službu v rozpočtu obce. V roce 2020 bylo uskutečněno pro občany 

obce 134 jízd (3 měsíce nebyla služba v provozu kvůli pandemii). Kolik seniorů službu 

využilo říct nelze, neboť někteří využívají službu v měsíci i opakovaně, nicméně službu 

může využít pouze osoba, která má vydaný průkaz Senior Taxi a těch obec Pržno 

vydala 30 ks. Středisko sociálních služeb má pro tuto službu vyčleněna 2 auta – jedno 

pouze pro občany města Frýdlant n. O. a druhé společně pro obce Čeladná, Janovice, 

Kunčice p. O., Pržno, Pstruží, Staré Hamry – takže se v některých případech stává, že 

už je auto využito pro jinou obec. Společné prostředky všech obcí financují jedno auto 

a tím jednoho řidiče, který je zaměstnancem Střediska sociálních služeb. 

• Dopad 

Občané obce dle předem daných kritérií, kteří projevili o službu zájem/efekt – zajištění 

chybějící služby pro občany obce, dopad – uvolnění prostředků obce na tuto oblast 

v rámci rozpočtu obce. 

• Cílová skupina 

Senioři 70+ s trvalým bydlištěm v dané obci a osoby v nepříznivé životní situaci, které 

jsou držiteli průkazu TP, ZTP, ZTP/P ve věku 40+. 

• Popis případu/řešení 

Středisko sociálních služeb města Frýdlant nad Ostravicí zahájilo od 1.1.2019 po 

dohodě s obcemi mikroregionu Frýdlantsko – Beskydy provoz služby Senior Taxi. Do 

projektu se zapojily obce Čeladná, Janovice, Kunčice pod Ondřejníkem, Pržno, Pstruží 

a Staré Hamry. Senior Taxi je určen pro seniory 70+ s trvalým bydlištěm v dané obci 

a pro osoby v nepříznivé životní situaci, které jsou držiteli průkazu TP, ZTP, ZTP/P ve 

věku 40+. Cílem projektu je usnadnit seniorům a osobám se zdravotním postižením 

dojet si k lékaři, do lékáren nebo do nemocnice. K získání průkazu k přepravě 

automobilem Senior Taxi je potřeba navštívit příslušný obecní úřad, který vydá 

bezplatně oprávnění k využívání služby Senior Taxi, dále je k tomu potřeba občanský 

průkaz a fotografii 35X45mm.  

• Kontakt či odkaz pro získání doplňujících informací 

https://www.obecjanovice.cz/senior-taxi-v-roce-2021/d-6612 

https://www.obecjanovice.cz/projekt-senior-taxi/ds-1207 

https://www.przno.cz/ 

https://www.przno.cz/assets/File.ashx?id_org=13405&id_dokumenty=1752 

http://www.sssfno.cz/2018/11/28/pilotni-projekt-rozsireni-sluzby-senior-taxi-pro-

okolni-obce/ 

  

https://www.obecjanovice.cz/senior-taxi-v-roce-2021/d-6612
https://www.obecjanovice.cz/projekt-senior-taxi/ds-1207
https://www.przno.cz/
https://www.przno.cz/assets/File.ashx?id_org=13405&id_dokumenty=1752
http://www.sssfno.cz/2018/11/28/pilotni-projekt-rozsireni-sluzby-senior-taxi-pro-okolni-obce/
http://www.sssfno.cz/2018/11/28/pilotni-projekt-rozsireni-sluzby-senior-taxi-pro-okolni-obce/


• Obrázek 

 

Zdroj: www.obecjanovice.cz 

Text zpracoval/a: Naděžda Chytilová, 19. 3. 2021 

Upozornění: Pokud shledáte nějakou informaci v textu neaktuální, dejte nám prosím 

vědět a my textu aktualizujeme. Kontakt: ivs@econ.muni.cz 

mailto:ivs@econ.muni.cz

